Parladorio, Rerum quotidianarum, lib. 2, cap. final

21. Sit exempli caussa, si inter duos optimates de jurisdictione alicujus oppidi litigetur, haud erit necesse, ut populus ad causam citetur, secundum Bald. in l. 2. C. de liberali causa. Innoc. et reliquos in c. inter quatuor, de majorit. et obed. Proinde cavendus erit Avendan. qui contrarium scribit in c. correct. 1. parte. c. 5. nu. 9. An vero res judicata tum noceat aliquo modo iis qui citati non fuere, res est latior quam quae ad hunc locum pertineat, et est satis exposita ab Innoc. in d. c. fin. de major. obed. et a Fabro in § licet. Inst. de adopt. tradunt Bartol. et reliqui in l. saepe, ff. de re judic. et novissime sedulo explicat nostras Covarr. pract. quaest. c. 13.

22. Illud tamen, quia quotidianum et magni momenti res est, dicere non omittam, mota lite super majoratu (liceat nobis in rebus novis, novis quoque vocabulis uti) satis esse ipsius majoratus possessorem in jus vocari, neque necesse esse sequentes in gradu ad causam defendendam citentur, ne per proclama quidem, nec ideo minus res judicata caeteris nocebit successoribus, Oldradus. consil. 94. nu. 19. Angel. et Imol. in l. filius familias. §. Divi. ss. de leg. 1. et ibidem Alex. nu. 9. et Jason. 57. et Ripa. 61. Alciat. consil. 492. nu. 33, & tandem (ne crambem bis coctam contra proverbium proponamus) hanc post longam disputationem testatur magis communem esse opinionem Covarr. prat. quaest. c. 13. n. 6. et Villalobos in erario commun. opin. lit. A, n. 49. et Minch. de succession. & creatione. §. 6. n. 28. et Dom. Anton. de Padilla in l. num ex familia. § si de Falcidia. n. 13. ss. de legat. 2. idem Facit Pinellus in l. l. C. de bonis maternis. ubi nonnullas non contemnendas subnectit exceptiones, te denique id usu moribusque observari testatur testis satis locuples dominus Praesul Simancas de primog. lib. 4. c. 23. et novissime alios permultos tam nostratium quam alienigenarum, referens hanc indubitam esse opinionem scribit Molina de Primog. lib. 4. c. 8. ubi ex professo rem tractat.

Secundum haec igitur dicendum est, lite super re dotali mota recte cum marito causam agi, validumque erit iudicium, etsi mulier citata non fuerit. 1.

4. De lo dicho se sigue que tratándose pleyto entre dos señores sobre la jurisdicción de algún lugar no es necesario citar al pueblo, como (contra Avendaño) lo tiene Parladorio, con Baldo, y Inocencio a quien sigue (*Parladorii ubi supra n. 21. Bald. in l. 2, C. de libe. caus. noc. in d. c. Inter.*).

5. Síguese mas que si se tratare pleyto sobre algún mayorazgo vasta citar al poseedor dél, sin ser necesario citar a los demás subcesores llamados a él en siguiente grado, como diziendo ser más común y indubitable opinión, lo resuelven Covarrubias, Molina, y Parladorio alegando otros (*Covar. in pract. q., c. 13, n. 6. Molina de primogeniis lib. 4, cap. 3. Parladorii ubi supra 22*).